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EUGENIUSZ   MADEJ
(Bieżanów 19 XI 1928–Kraków 25 VIII 2016)

Eugeniusz  Franciszek Madej  urodził  się  19  listopada  1928  r. w Bieżanowie, 
wówczas jeszcze niewłączonym w granice Krakowa, jako syn Stanisława i Wikto-
rii z domu Pawlik. Ukończył siedmioletnią szkołę podstawową w Bieżanowie, na-
stępnie zaś Gimnazjum i Liceum Administracyjno-Handlowe w Wieliczce (1949), 
po czym podjął studia historyczne na Uniwersytecie Jagiellońskim, które ukończył 
w 1954 r., obroniwszy pracę magisterską pt. „Kształtowanie się stronnictwa średniej 
szlachty w I połowie XV w.” pod kierunkiem prof. Jana Dąbrowskiego. W następ-
nym roku związał się zawodowo z Biblioteką PAN w Krakowie, gdzie przepracował 
blisko 47 lat.

Początkowo pracował na stanowisku administracyjnym: jako referendarz zatrud- 
niony  był  od  1  lutego  1955  r. w  referacie  zagranicznej wymiany wydawnictw. 
1 kwietnia 1957  r.,  po przejściu do  szkolnictwa  starszego kolegi, Franciszka Tu-
midajskiego, na wniosek Jana Dąbrowskiego przeniesiono Eugeniusza Madeja na 
stanowisko  bibliotekarza  w  referacie  ewidencji  zbiorów.  Z  tym  zakresem  czyn- 
ności bibliotecznych związany był przez całe życie zawodowe. Od 1 stycznia 1962 r. 
awansował  na  starszego  bibliotekarza,  a  w  tymże  roku  26–30  listopada  złożył 
egzamin na bibliotekarza dyplomowanego z wynikiem bardzo dobrym. Jego kolejne 
awanse nastąpiły 1 grudnia 1962 r. (na adiunkta bibliotecznego) i 1 stycznia 1970 
(na kustosza dyplomowanego w Dziale Gromadzenia  i Uzupełniania Zbiorów), 
1 stycznia 1979 r. został starszym kustoszem dyplomowanym. 26 listopada 1985 r. 
był proszony do udziału w Komisji Zakupów i Wyceny Zbiorów Biblioteki.

Od 1 kwietnia 1974 r. Eugeniusz Madej został zastępcą kierownika Działu Gro-
madzenia i Uzupełniania Zbiorów, którym kierowała wówczas Zofia Leszczyńska. 
Jego współpracownikami w dziale byli w tym czasie: Barbara Filipkowa, Ewa Ko-
tarska, Jan Poradzisz oraz niepełnozatrudnieni: Maria Kotwicz, Stanisława Łuczyń-
ska, Elżbieta Meissnerowa i Anna Żółtowska. Dodajmy, że wcześniej przez szereg 
lat w dziale tym pracowała Krystyna Stachowska – później wicedyrektor i dyrektor 
Biblioteki – znakomicie zorientowana w zagadnieniu wymiany wydawnictw; z nią 
właśnie przez długi czas łączyła Eugeniusza Madeja ścisła współpraca.

Kierownikiem działu został 1 maja 1979 r. Do jego ówczesnych obowiązków 
należała m.in. realizacja zagranicznej wymiany wydawnictw, typowanie zamówień 
dewizowych na zagraniczne druki zwarte, prowadzenie rejestru wartości wpływów 
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z  zagranicznej  wymiany,  uzupełnianie  braków w  zagranicznych wydawnictwach 
zwartych i ciągłych, wreszcie ewidencjonowanie wydawnictw przeznaczonych na 
wymianę zagraniczną. A było  tego wówczas bardzo dużo, w 1979 r. prowadzono 
bowiem  wymianę  z  2530  instytucjami  w  113  krajach  na  wszystkich  kontynen- 
tach, a roczny przyrost wydawnictw pochodzących z wymiany wynosił 7237 wo- 
luminów.

Niezależnie od pracy bieżącej opublikował w „Roczniku Biblioteki” dwie edy-
cje: Z korespondencji Józefa Dietla (R. 14: 1968, wspólnie z Ewą Kotarską) oraz 
Z korespondencji literackiej Feliksa Konecznego  (R. 15: 1969). Przez długie  lata 
pracował społecznie w Kasie Zapomogowo-Pożyczkowej. Został odznaczony Brą-
zowym Medalem za Zasługi dla Obronności Kraju (1977) – był bowiem przez sze-
reg lat nieetatowym specjalistą Biblioteki do spraw obronnych –  i Złotym Krzyżem 
Zasługi (1985), Złotą Odznaką za Pracę Społeczną dla M. Krakowa i Złotą Odzna- 
ką ZNP. Miłośnik krajoznawstwa  i  turystyki,  posiadał  również odznakę  „25  lat 
w PTTK”.

Na emeryturę przeszedł 31 grudnia 1993 r., następnie zaś – z uwagi na swoją 
wiedzę i doświadczenie – pracował od 1 lipca 1994 do 31 grudnia 1995 r. w wymia-
rze pół etatu, później zaś do 31 października 2001 – 1/3 etatu. Rozwiązanie umowy 
o pracę nastąpiło za porozumieniem stron. Ostatnie lata życia spędził pod troskliwą 
opieką rodziny. Zmarł  25 sierpnia 2016 r., pochowany został na cmentarzu parafial-
nym w Bieżanowie.

Serdeczny, niezmiernie dla ludzi życzliwy, wielki miłośnik książek... W Biblio-
tece przepracował blisko półwiecze. Wielu obecnych pracowników Biblioteki mile 
wspomina swój początek pracy właśnie dlatego, że – zgodnie z tzw. drogą książki – 
zaczynali swe życie zawodowe pod kierunkiem Eugeniusza Madeja w Dziale Gro-
madzenia Zbiorów. Wspomnienie o nim warto zakończyć fragmentem listu, skiero-
wanego doń w związku z przejściem na emeryturę przez kierującą wówczas Biblio-
teką Krystynę Stachowską:

Równocześnie korzystam ze sposobności, żeby Panu bardzo serdecznie podziękować za wielo-
letnią owocną pracę w Bibliotece, za wielkie zaangażowanie i umiejętne kierowanie Działem Groma-
dzenia Zbiorów, w  szczególności  bardzo  sprawne  prowadzenie wymiany  zagranicznej wydawnictw 
zapewniającej Bibliotece pomyślny rozwój księgozbioru. Właściwe kierowanie zespołem przyczyniło 
się do harmonijnego przebiegu pracy w Dziale i zawsze było to wysoko oceniane przez Dyrekcję i pra-
cowników Biblioteki. Przez wiele lat służył też Pan ofiarną pracą w Kasie Zapomogowo-Pożyczkowej. 
Postawa Pana i praca na każdym odcinku zasługują na prawdziwą wdzięczność.
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